
U.R.S.I.

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

DETERMINAZIONE URSI / 64
Del 17/06/2016

AFFIDAMENTO INCARICO PER L'ADEGUAMENTO DEGLI STUDI DI MICROZONAZIONE 
SISMICA AGLI STANDARD DI RAPPRESENTAZIONE E ARCHIVIAZIONE INFORMATICA E 
ANALISI DELLA CONDIZIONE LIMITE D'EMERGENZA - ACQUISIZIONE EFFICACIA

OGGETTO:

Argelato
Bentivoglio

Castello D'Argile
Castel Maggiore

Galliera
Pieve di Cento

S. Giorgio di Piano
S. Pietro in Casale

(Provincia di Bologna)

Il Responsabile
PERITORE ANTONIO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE URSI / 64                             Del 17/06/2016 
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO INCARICO PER L'ADEGUAMENTO DEGLI STUDI DI MICROZONAZIONE 
SISMICA AGLI STANDARD DI RAPPRESENTAZIONE E ARCHIVIAZIONE INFORMATICA 

E ANALISI DELLA CONDIZIONE LIMITE D'EMERGENZA - ACQUISIZIONE EFFICACIA 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Dato atto che, con deliberazione del Consiglio dell’Unione Reno Galliera n. 31 del 5.11.2013, 
esecutiva, è stata approvata la convenzione per la costituzione della Centrale Unica di 
Committenza e conferite all’Unione le attività e funzioni di competenza per la gestione e il 
controllo degli appalti di lavori pubblici, di servizi e forniture, con specifico riguardo a quelli 
relativi alla ricostruzione post-sisma (22-29 maggio 2012); 

 
Considerato che: 
- Con Determinazione URB/2 del 11/03/2016, il settore Urbanistica dell’Unione Reno 

Galliera stabiliva di avviare la procedura di gara per l’affidamento dell’incarico per 
l’adeguamento degli studi di microzonazione sismica agli standard di rappresentazione 
e archiviazione informatica , tramite la procedura negoziata previa pubblicazione di un 
bando di gara, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 con invito rivolto a operatori 
economici preventivamente selezionati mediante avviso per manifestazione di 
interesse, utilizzando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006;  

- con la medesima determinazione la gestione della gara veniva demandata alla 
Centrale Unica di Committenza;  

- in data 16.03.2016 con Prot. 8911/2016 venivano inviate le lettere di invito agli Studi di 
cui all’elenco depositato agli atti; 

- con Determinazione Ursi – Centrale Unica di Committenza n. 42 del 07.04.2016 veniva 
nominata la commissione di gara, costituita da: Ing. Antonio Peritore quale Presidente, 
Ing. Stefano Matteucci, Dott. Luca Martelli, quali componenti; 

- con verbale n. 4 del 21.04.2016, in seduta aperta al pubblico, l’appalto veniva 
aggiudicato, con efficacia subordinata all’espletamento dei controlli, allo Studio 
Sangiorgi in RTP costituendo con ISMGEO, Consorzio Futuro in Ricerca e Songeo con 
sede legale nel comune di Dozza (BO) Via Valsellustra, 32 per un importo d Euro 
129.327,84 comprensivi di oneri per la sicurezza;  

- con Determinazione URSI/52 del 29.04.2016 l’appalto veniva aggiudicato allo Studio 
Sangiorgi in RTP costituendo con ISMGEO, Consorzio Futuro in Ricerca e Songeo con 
sede legale nel comune di Dozza (BO), con efficacia subordinata all’ espletamento dei 
controlli;  

- la Centrale Unica di Committenza ha proceduto, pertanto, ad effettuare i necessari 
accertamenti ai fini del riscontro della veridicità delle dichiarazioni rese in sede di gara 
dall’Impresa aggiudicataria relativamente al possesso dei requisiti di ordine generale 
ex art. 38 D.Lgs. 163/200, mediante l’acquisizione d’ufficio dei certificati o per 
decorrenza dei termini; 

 
Visti inoltre: 



DETERMINAZIONE URSI / 64                             Del 17/06/2016 
 

- il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” così come 
modificato dal D. L. 174/2012 convertito con la L. 213/2012; 

- il D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici relativo a lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE; 

- il D.P.R. 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
12 aprile 2006, n. 163”; 

- l’art 216 del decreto legislativo 18 aprile 2016,n.50; 
- il Regolamento per la Disciplina dei Contratti dell’Unione Reno Galliera approvato con 

Deliberazione Consiliare n. 8 del 19/04/2012; 
- lo Statuto e il Regolamento di Contabilità dell’Unione Reno Galliera; 
- l’Ordinanza del Presidente dell’Unione Reno Galliera n. 30 del 2014, avente ad oggetto 

“Conferma nomina titolare posizione organizzativa servizio “Urbanistica e Centrale di 
Committenza” e attribuzione indennità” è stata confermata la nomina dell’Ing. Antonio 
Peritore quale titolare della posizione organizzativa”; 

 
DETERMINA 

 
1. di dichiarare efficace l’aggiudicazione del servizio in oggetto di cui alla propria 

determinazione URSI/52 del 29.04.2016; 

2. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Procedimento del’Unione 
Reno Galliera; 

3. di pubblicare l’avviso di acquisita efficacia sul sito istituzionale dell’Unione Reno Galliera. 


		2016-06-17T08:36:41+0200
	DS User Private Key 0




